
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Jueves 28 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 4801

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
35

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

3548 Anuncio de licitación de: Dirección  de la Agencia Estatal Boletín Oficial
del Estado . Objeto: Servicios bancarios necesarios para la gestión
económica  de  la  Agencia  Estatal  Boletín  Oficial  del  Estado  .
Expediente:  202100000996.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección  de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811001C.
1.3) Dirección: Avenida de Manoteras, 54.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28050.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 911114359.
1.11) Correo electrónico: contratacion@boe.es
1.12) Dirección principal: http://www.boe.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FP5CxnKlO20QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d1mAENkboat7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV: 66110000 (Servicios bancarios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción de la licitación:  Servicios bancarios necesarios para la gestión
económica de la Agencia Estatal  Boletín Oficial  del  Estado .

8. Valor estimado: 248.400,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Jueves 28 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 4802

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
35

48
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Las empresas licitadoras deberán estar constituidas como "Entidades

de Crédito" .

11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Otros  (el  licitador  deberá  estar
constituido como "Entidad de Crédito" de acuerdo con el punto 9.3 y 9.5.a)
del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (el licitador deberá estar constituido
como "Entidad de Crédito" de acuerdo con el punto 9.3 y 9.5.b) del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad acelerado.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Criterios evaluables mediante la aplicación de fórmulas (Ponderación:
70%).

18.2) Criterios cuya evaluación depende de un juicio de valor (Ponderación:
30%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
11:00 horas del 29 de enero de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Dirección  de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado .
Avenida de Manoteras, 54. 28050 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 21 de enero de 2021.

Madrid, 21 de enero de 2021.- Director de la Agencia Estatal Boletín Oficial del
Estado, Manuel  Tuero Secades.

ID: A210003785-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-27T20:06:48+0100




